UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Coordenação do Curso de Medicina

EDITAL Nº. 14/2018/COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA/UEMS DE

07 DE NOVEMBRO DE 2018

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

2º SEMESTRE 2018

O Coordenador do Curso de Medicina, no uso de suas atribuições legais, considerando o

EDITAL Nº. 24/2018/DRA/UEMS de 31 de agosto de 2018 – Transferência Externa -

Medicina – 2º SEMESTRE 2018, torna público este Edital de Ensalamento para a

Prova de Admissão do processo de Transferência Externa do Curso de Medicina.

1. A Prova de Admissão será realizada no dia 11/11/2018, das 07h00min às 11h00min,

no Bloco E (Verde), da Unidade Universitária da UEMS de Campo Grande, conforme

ensalamento constante do ANEXO I deste Edital.

2. Conforme previsto no subitem 6.4 do Edital 24/2018/DRA/UEMS:

“Não será permitido aos candidatos permanecerem no local de prova portando, ainda

que desligados ou fora de uso, telefones celulares, pagers, bip, ipod, ipad, gravador,

qualquer outro receptor ou transmissor de mensagens e, ainda, acessórios como

relógios de qualquer espécie, bolsas, carteiras, mochilas, capacetes, bonés, viseiras,

chapéus, lenços, cachecol, bandanas, brincos, anéis, pulseiras, broches, bótons ou

similares, bem como lanches de qualquer espécie.”

3. Todos os candidatos serão submetidos ao exame de otoscopia previamente ao início

da prova. Na presença de algum artefato eletrônico o candidato não poderá realizar a

prova e será eliminado deste processo.

4. Não será permitido o acesso de candidatos a sala de prova após o seu início.

5. O candidato que apresentar necessidades especiais de locomoção terá seu ensalamento

alterado para a sala T 10.

Campo Grande-MS, 07 de novembro de 2018.

Prof. Me. Renato Bichat Pinto de Arruda.

Coordenador do Curso de Medicina

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Coordenação do Curso de Medicina

EDITAL Nº. 14/2018/COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA/UEMS DE

07 DE NOVEMBRO DE 2018

ANEXO I

ENSALAMENTO

CANDIDATO DOCUMENTO DE

IDENTIFICAÇÃO
SALA CARTEIRA

Alexandra Maciel Riquelme  1797317-1 T10 1

Bianca Batista Dos Santos  525378753 T10 2

Eduardo Alexandre Pinto  676512 T10 3

Ériky Fernandes Guimarães Silva  2111713 T10 4

Jose Cosmo Velio Junior  18970672-7 T10 5

Ludemildo Rodrigues Dos Santos Junior  126491409 T10 6

Luis Regagnan Dias 39857176-4 T10 7

Tania Rosilene De Avila Bello  2.449.192 T10 8

Tavys Mikael Ribeiro De Assis  6302755 T10 9

Thomaz Victor Soares Cordeiro Batista  16.990.975 T10 10

Vanessa Soares Cordeiro  8.467.671 T10 11

Alex De Souza Cese 1569916 T05 1

Alexandre Adames Jorge 1810263 T05 2

Alexandre Arguelio Souto 21941041 T05 3

Alice Barros De Lacerda 1635901 T05 4

Alícia Cavalcante Da Rui 1824722 T05 5

Aline Becker Parizoto 1480936 T05 6

Alziro Xavier Neto 1584904 T05 7

Amanda Siqueira Leite 1589835 T05 8

Ana Carolina Buss Guedes 2017577 T05 9

Ana Carolina Dos Santos Marini  2057600 T05 10

Ana Caroline Ferreira Siqueira 1830068 T05 11

Ana Clara Mendes Freitas 1781992 T05 12

Ana Flavia Ochoa Furlan 92775518 T05 13

Ana Julia Damasceno Cavalheiros  1728086 T05 14

Ana Julia Feliciano Cardoso Maia 454800940 T05 15

Ana Luiza Delgado Eserian 428505430 T05 16

Andrew Camargos Silva 16224435 T05 17

Andyara Fernanda Batista Dos Santos 1910839 T05 18

Antonio De Castro E Silva Neto 12554936 T05 19

Antônio Martins De Freitas Neto 1967690 T05 20

Ariel Alysio Hermann 1919529-0 T05 21

Arthur Carlos Bernardes Borges 1782816 T05 22

Arthur Cruz Treichel 10.551.188-4 T05 23

Ataiza Lopes Da Silva 1653966 T05 24

Bruna Rodrigues Cardoso 418648955 T05 25

Bruno Camille Tawil  15281143 T05 26

Bruno Henrique Nunes Da Silva 1166162 T05 27

Bruno Soares Guimarães  2224785 T05 28

Byanca Rodrigues Góes  1947041 T05 29

Caio De Almeida Sanches Toledo 19183930 T05 30

Camila Froes Correa 1587679 T09 1

Camila Maria Pinazo Jacques 1487335 T09 2

Camila Mariane Gobbo Santi 10872693-8 T09 3

Camila Rios Sona 2135420 T09 4

Camile Comineti 1,735,160 T09 5

Carolina Dos Santos Fernandes 2137765 T09 6

Caroline Rayel Amaro 25053938x T09 7

Catheline Deguti Vieira Costa 1981823 T09 8

Celina Dos Santos Alencastro 23640049 T09 9

Cristiane Venturini Garlet 1964642 T09 10

Daana Carolina Hazime Holosbach

Fernandes

634640999 T09 11

Daniel Kendi Hirokawa De Lima 1486153 T09 12

Daniele Balotari Planck Costa 462240526 T09 13

Danielle Plaza Hamessi 132922322 T09 14

Danielly Larissa Pereira Palomares 2046546 T09 15

David Mata De Matos 2183295 T09 16

Débora De Castro Rocha Wandermurem 13029149-5 T09 17

Eduardo Almeida Medina Junior 1928658 T09 18

Eduardo Saldanha De Almeida 2051300 T09 19

Emillene De Holanda Colli 2231205 T09 20

Enizangela Fatima Barbosa 475465593 T09 21

Eric Diego Turossi Amorim 70422670 T09 22

Ettore Conceição Grespan 419183085 T09 23

Evandra Aparecida Machado De Souza 823599 T09 24

Fabiana Simão Michelini 2025919 T09 25

Felipe Buss Nonato 1473353 T09 26

Felipe Damasceno Alves Pereira  20523021 T09 27

Fernanda Akemi Andrade Hirahata 1663433 T09 28

Fernanda Helene Reis Barros 1656762 T09 29

Fernanda Manzano Orati 44558112-8 T09 30

Fernando Coutinho Felicio 6128725 S03 1

Filipe Detrano Ribeiro 234733111 S03 2

Gabriela De Castro Barreto 5819722 S03 3

Gabriela Gonzalez Correa De Souza 498650066 S03 4

Gabriela Oliveira Candido  1848443 S03 5

Gabrielle Ortiz Corrêa 1768397 S03 6

Gabrielli Anna Nishimura Shimabuco 1644457 S03 7

Gelson Martins Da Silva 1297608 S03 8

Gelva Soares Fernandes 11978346 S03 9

Giovana Ortega Bevilacqua 37.566.000-8 S03 10

Giovanna Larsen Yamaki 1820385 S03 11

Giulia Medeiros Frantz 1656379 S03 12

Giulianna Smanioto Delladona 46.760.939-1 S03 13

Guilherme Apolinário Laureano Leme  1786305 S03 14

Guilherme Bennett Volpato 1904522 S03 15

Guilherme Lander Do Vale Rodrigues

Soares

3054316 S03 16

Guilherme Macena Barreto Júnior 4913890 S03 17

Gustavo Gomes Silva Rosa 25722425 S03 18

Gustavo Machado De Rezende 6952727 S03 19

Gustavo Paganini David 24100377-5 S03 20

Hiasmin Gomes Duarte 1696725 S03 21

Ilghenner Carvalho Da Silva  6269160 S03 22

Ingrid Zandona 563592163 S03 23

Isabela Castello Lemos 1607100 S03 24

Isabela Chiquito Gesualdo  1836024 S03 25

Isabela Lucchesi Rangel 2255107 S03 26

Isadora Palácio Lopes 1945651 S03 27

Jackson Teixeira Santos 1521698309 S03 28

Jean Carlo Schirmann Zanata 95481760 S03 29

Jeniffer Lissandra Braun De Aquino 301821658 S03 30

Jessica Dos Santos Copetti 444845641 S04 1

João Matheus Hermann Portes De

Bairros

2157565 S04 2

João Nelson Dos Santos Rodrigues Filho 1781220 S04 3

João Pedro Grubert De Campos 1889178 S04 4

Julia Colato Granato  1474533 S04 5

Julia Sachetin Fontoura 2137121 S04 6

Juliana Carolina Namba Fabene 81602255 S04 7

Juliana Fernandes Ribeiro Da Silva 206037715 S04 8

Juliana Hiroyo Moribe 2007879 S04 9

Juliana Lacerda Lopes Nogueira 1584755 S04 10

Juliana Topazio Ribeiro Fontoura 1882314 S04 11

Kamylla Mota Moraes 2635431-4 S04 12

Karen Bocalão De Paula 127370486 S04 13

Karina Kaori Waki 1940450 S04 14

Keser Paschoal Lucas Santos 2238836 S04 15

Ketllin Ynara Gregório Martinez 59.754.117-2 S04 16

Lais Batista Galacini 1602734 S04 17

Laís Fernanda Batista Queiroz  2070558 S04 18

Larissa Prezotto Alexandrino 523319848 S04 19

Larissa Ramos De Lima E Silva 23534010 S04 20

Leandro Rodrigues Saturnino 84110787 S04 21

Leocadia Felix De Araujo 1137394811 S04 22

Leonardo Rezende Silveira 20406290 S04 23

Letícia Carvalho Massaroli 425262017 S04 24

Letícia Chimini Antiqueira 55.206.123-2 S04 25

Luana De Souza Consolini 2054035 S04 26

Luana Durante Alvarez 103742838 S04 27

Luanayra Joanoni Silva Pedreiro 1736746 S04 28

Lucas Afonso Maia Ferreira  6923355 S04 29

Lucas Marques Wahl 2004928 S04 30

Ludymilla Braz Bezerra 1875073 S09 1

Luis Fernando Castrillon Abdala  17645468 S09 2

Luís Otávio Torres 5159930 S09 3

Luiz Eduardo Lorenzoni Brandão 1489894 S09 4

Marcelo Pereira Costa 1151243 S09 5

Marcio Gonçalves Linares Junior 1719480 S09 6

Márcio Renan Fabene 77525955 S09 7

Márcio Ribeiro Farias 442646120128 S09 8

Marcus Tadeu Fernandes Gomes Da

Silva

1165413 S09 9

Maria Alice De Souza Silva 1793030 S09 10

Maria Eduarda Capelari Rangel 1933301 S09 11

Maria Eduarda De Oliveira Mattos 6049448 S09 12

Maria Eduarda Pereira De Souza  1926797 S09 13

Maria Júlia Oliveira Aguillera 2112914 S09 14

Maria Luiza Azambuja Caramori  1460014 S09 15

Mariana Ávila Ferreira 1991307 S09 16

Mariana Castro Silva 2013090 S09 17

Mariana Fernandes Espíndola 6121630 S09 18

Mariana Peres Rodrigues  2382744 S09 19

Mariana Ravizzini Bagno 220708374 S09 20

Marina Martins Sobreira  2976262 S09 21

Mateus Corrêa Silva 14270320 S09 22

Mateus Luges Francisco 1886808 S09 23

Matheus Alves Pedroso Ribeiro  1615767 S09 24

Matheus Heil De Carvalho 257071241 S09 25

Mathws Rodrigues Da Silva  16384105 S09 26

Mayara Santana Hawerroth 1943521 S09 27

Milena Fortkamp 25086553 S09 28

Morgana Sayuri Sanomia 1470116 S09 29

Muriel Fernanda Martins Fraporti 48964828-9 S09 30

Murillo Fernando Nogueira Abud 1717001 S10 1

Nadiny Paim Solano 595166775 S10 2

Natália Garcia Gaban 1944622 S10 3

Natália Rossilho Moyses Ushijima 421772840 S10 4

Natalia Toledo Borato 459619007 S10 5

Nathalia Souza Santos 522961988 S10 6

Nayara Perosa Caloni 48.141.465-4 S10 7

Nelson Antonio Carneiro Pinheiro

Júnior

414213 S10 8

Nicholas Vanzin Cunha 5766903 S10 9

Nicolly Curvelo Franco 1552942 S10 10

Patricia Bahia Pereira 1211510 S10 11

Patricia Dos Santos De Araujo 1931219 S10 12

Paulo Isidoro Alves Dias 1707955-1 S10 13

Percival Henrique De Sousa Fernandes 325981577 S10 14

Pietra Serra Dos Passos 1742505 S10 15

Poliana Daurea Alfonzo 1708673 S10 16

Priscila Ramos Andrade  1733615 S10 17

Priscilla Midori Guenka 1337536 S10 18

Rafael Vilela De Campos 2036685 S10 19

Rafaela Cassia Da Cunha Pedroso 2211247-2 S10 20

Rafaela De Almeida Lara 129542926 S10 21

Rafaela Faustino Alves Claro  1813736 S10 22

Rafaela Oliveira Iargas 125845088 S10 23

Rayssa Malheiros Amaral Chaves 1424981 S10 24

Renata Da Silva Moraes 1172012 S10 25

Renzo Rubim Rodrigues 3013318 S10 26

Revaldo Afonso Silva Júnior 1107435 S10 27

Santiago Mezzomo Zamboni 1246778 S10 28

Sarah Valentim Cerilo 2075808 S10 29

Taciane Cezar De Albuquerque 2078833 S10 30

Talita Costa Barbosa 12473154 S10 31

Tauanne Fernanda Dos Santos 4378681 S10 32

Thaminne Heliodoro Pereira 19069812 S10 33

Thamy Maluff De Mello  1352488 S10 34

Vanessa De Figueiredo Campos 1764881 S10 35

Victor Hugo Chaves Da Fonseca 1925849 S10 36

Victor Hugo Elias De Rezende 1719676 S10 37

Vinícius De Oliveira Viana Soares 6049843 S10 38

Wanduil Lucas Takagi Frazão 3045330 S10 39

Washington Luiz Rodrigues Da Silva

Filho

559835644 S10 40

Willian Kendi Nishimura Shimabuco  1645633 S10 41

Yuri Nascimento Froes 034394662007-2 S10 42